

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES QUE HAN DE REGIR LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE LA ESCUELA INFANTIL DE ALBARREAL DE TAJO, TOLEDO, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN URGENTE.

1. NECESIDADES A SATISFACER.

Con el fin de poner en funcionamiento la escuela infantil de Albarreal de Tajo, de futura construcción, se hace necesario la adquisición de los elementos de mobiliario y equipamiento con características funcionales adecuadas a este fin y que se detallan en el Anexo I.

2. DEFINICIÓN CONCRETA DEL OBJETO DEL SUMINISTRO.

Suministro, instalación y montaje completo de elementos de mobiliario y equipamiento que se relacionan en el Anexo I.

1.- Se indicará en la oferta económica, claramente identificados: el PRECIO UNITARIO ofertado para cada uno de los elementos que la integran, con y sin IVA, EL PRECIO TOTAL, y, en su caso, la BAJA ECONÓMICA a realizar respecto al precio unitario de cada uno de los elementos que componen las relaciones que figuran en los Anexos.

2.- No se podrán superar los precios unitarios establecidos en el anexo.

3.- Tanto en el presupuesto como en las ofertas y precios aprobados se entienden INCLUIDOS TODOS LOS GASTOS que la empresa adjudicataria deba realizar para el normal cumplimiento de las prestaciones contratadas como son los generales, financieros, beneficio, seguros, transportes y desplazamientos, honorarios del personal técnico a su cargo, de comprobación y ensayo, tasas y toda clase de impuestos, en especial el Impuesto sobre el Valor Añadido.

4.- Las ofertas DETALLARÁN:

- A través de los CATÁLOGOS oportunos, o fotografías en su defecto, o por cualquier otro medio que lo ponga en evidencia: La descripción real del artículo que se oferta, expresando la calidad de los materiales (aceros, maderas, estratificados, aglomerados, etc.), garantías de materias primas y la calidad constructiva (ensamblajes, conformados y soldaduras). A las ofertas en las que no se pueda apreciar las características técnicas de los bienes a suministrar, materiales y calidades, se les asignará puntuación cero, en relación con los criterios no valorables en cifras o porcentajes.

- EL PLAZO DE GARANTÍA de los mismos. MÍNIMO 2 AÑOS de garantía desde la recepción o conformidad, tanto por defectos de fabricación como los que se pudieran producir como



consecuencia del uso normal de los mismos.

3. CONTROL DE LOS TRABAJOS.

Al inicio de los trabajos se realizará una reunión en las oficinas municipales, en la que un representante de la empresa contratista, así como cualquier persona que ésta considere conveniente. En esta reunión se hará entrega de una planificación detallada de la temporización del suministro.

Verificado que no existe inconveniente para el comienzo de los trabajos, se levantará Acta de Inicio de los trabajos.

En el plazo máximo ofertado por el licitador, la empresa contratista deberá instalar los elementos de mobiliario definidos en el presente Pliego en el Anexo I.

El lugar de entrega e instalación será la Escuela Infantil de Albarreal del Tajo, sita en la Calle Granada nº 64, teniendo en cuenta las especificaciones técnicas del Anexo I y los condicionantes de la zona o sala para su instalación.

Todos los costes de desmontaje, carga y transporte a vertedero de los embalajes se considerarán incluidos en la oferta económica de las empresas licitadoras.

4. RECEPCIÓN DEL SUMINISTRO

Una vez finalizados los trabajos, la empresa contratista comunicará su disponibilidad para proceder a la firma del Acta de final de suministro.



5. PLAZO PARA EL SUMINISTRO

El plazo máximo de suministro es el fijado en Pliego, esto es, 1 mes desde la firma del contrato. Al que quedarán vinculados de forma contractual. En caso de incumplimiento del plazo serán de aplicación las penalizaciones que en este sentido quedan fijadas en el Pliego de Prescripciones Administrativas.

ANEXO I

MOBILIARIO EQUIPAMIENTO ESCUELA INFANTIL DE ALBARREAL DEL TAJO

DETALLE Y VALORACIÓN DEL EQUIPAMIENTO DE LA ESCUELA INFANTIL DE ALBARREAL DEL TAJO (PRECIO TOTAL, IVA INCLUIDO)			
N	CARACTERÍSTICAS Y DESCRIPCIÓN DEL MOBILIARIO	IMPORTE	TOTAL
SALA DE ADMINISTRACIÓN			
1	Mesa de despacho rectangular 140x80cm fabricada con encimera y costados pedestales en melamínico de 30 mm. Faldón estructural.	182,00 €	182,00 €
1	Buc tres cajones con ruedas	200,00 €	200,00 €
1	Silla operativa sin brazos, asiento y respaldo tapizado ignífugo. Respaldo regulable en altura. Apoyo lumbar 2D. Asiento sincro 4 posiciones. Ruedas blandas.	200,00 €	200,00 €
2	Silla confidente, monocarcasa en polipropileno reforzado con fibra de vidrio. 4 patas con brazos unidos a asiento y respaldo. Brazos del mismo color que la carcasa. Asiento tapizado. Color de la estructura, carcasa y tapizado a elegir.	135,00 €	270,00 €
1	Armario 4 estantes de 25mm de espesor regulables en altura y 2 puertas. Fabricado en melamina. Ancho 90cm, altura 196cm.	350,00 €	350,00 €
1	Ordenador portátil 15", 16 GB RAM	900,00 €	900,00 €
1	Impresora láser monocromo DIN-A4	220,00 €	220,00 €
	SUBTOTAL SALA ADMINISTRACIÓN		2.322,00 €
VESTUARIO			



1	Taquilla metálica monobloc soldada 3 módulos 6 puertas. Puerta con etiquetero y rosetas de ventilación. Colgador para perchas. Cerradura dos llaves. Alto 190 x Ancho 90 x Fondo 50cm.	550,00 €	550,00 €
SUBTOTAL VESTUARIO			550,00 €
SALA DE USOS MÚLTIPLES COMEDOR			
5	Mesa abatible mediterráneo 140x60 t1	330,00 €	1.650,00 €
24	Silla escolar funny talla 1 (26 cm)	16,00 €	384,00 €
1	Portarrollos pared plástico ABS antiestático.	30,00 €	30,00 €
1	Trona 90x53x60 con bandeja extraíble	140,00 €	140,00 €
SUBTOTAL USOS MÚLTIPLES COMEDOR			2.204,00 €
COCINA			
1	Refrigerador-congelador combi 250 litros.	350,00 €	350,00 €
1	Lavavajillas industrial 2700 W. 465x565x720	1.500,00 €	1.500,00 €
1	Lavadora-secadora carga frontal 8 Kg	400,00 €	400,00 €
1	MESA CALIENTE MURAL Para el mantenimiento en caliente de los platos antes del servicio. Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10. Aislamiento térmico en lana de roca. Frontal en punto redondo de 65 mm. Peto posterior de 105 mm en mesa mural. Puertas correderas con anclaje superior. Bloque calórico lateral y resistencias ventiladas, fácilmente extraíbles. Panel de mando con interruptor luminoso y termostato 0/90°C digital. Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta los 900 mm. Potencia: 2000 W Alimentación: 230/50 V/Hz Dimensiones: 1200x600x850 mm	2.200,00 €	2.200,00 €
1	Mueble Fregadero acero inox. con bastidor, estante y grifería.	800,00 €	800,00 €
1	Mueble modular de cocina 120x210x60. Madera melamínica con cajones, puertas y estantes interiores.	700,00 €	700,00 €



1	MESA DE TRABAJO MURAL CON CAJONES - A MEDIDA. MARCA CUINOX. Construcción a medida total en acero inox AISI 304 18/10, en espesor 1,5 mm. Encimera con bordes redondeados y omegas de refuerzo. Peto sanitario de 120 mm en zona mural con radio 5 mm, entre peto y zona de trabajo. Fijación de las patas reforzada. Patas cuadradas de 40x40 mm, retranqueadas 10 cm, con altura regulable mediante rosca oculta. Con estante inferior con alzatina en parte trasera de 5 cm de alto. Con bloque con tres cajones con guías telescopicas. Dim. 1800x600x850 mm.	1.400,00 €	1.400,00 €
1	Juego de mesa y 6 sillas, estilo nórdico. Mesa de 120x80x75	400,00 €	400,00 €
SUBTOTAL COCINA			7.750,00 €
AULA 0-1 AÑOS			
8	Cuna madera pino 120x60 cm. Somier regulable, patas y frenos	200,00 €	1.600,00 €
8	Chichonera perimetral cuna, algodón y relleno mullido.	45,00 €	360,00 €
8	Colchones 120x60	65,00 €	520,00 €
8	Edredones 100% algodón.	25,00 €	200,00 €
8	Protector colchón algodón 100%	15,00 €	120,00 €
8	Juego de ropa de cama con sábana superior y bajera,	15,00 €	120,00 €
1	Atrapa sueños de luz en techo	50,00 €	50,00 €
1	Reproductor CD bluetooth 2x10 W	60,00 €	60,00 €
2	Receptor sonoro para vigilancia bebés. 2 canales. Alarma sonora y visual. 100 metros de alcance.	45,00 €	90,00 €
1	silla nordic regulable con 5 ruedas 30x40 cm	90,00 €	90,00 €
1	Microondas 800W, 20 litros	100,00 €	100,00 €
1	Contenedor 50 pañales	130,00 €	130,00 €
1	Tapiz de suelo liso cosido de poliuretano 200x130x4 cm	200,00 €	200,00 €
2	Perchero casillero de 4 casillas 80x30x30, madera de haya	130,00 €	260,00 €
1	Conjunto de espejo plexiglas irrompible de cantos redondeados 100x100 con barra de tela lavable.	160,00 €	160,00 €
4	Tumbona hamaca 4 posiciones, altura regulable	90,00 €	360,00 €
3	Taca Taca bebé	140,00 €	420,00 €



2	Manta sensorial estimulación para suelo 120x120 cm	120,00 €	240,00 €
1	Portarrollos pared plástico ABS antiestático.	30,00 €	30,00 €
1	Armario combi con puertas pequeñas y estantes 143x80x40 cm	320,00 €	320,00 €



1	Juego de juguetes formado por 6 sonajeros de madera, 3 balones lisos de piel gruesa de 14 cm de diámetro y dos pirámides basic con anillos de colores.	90,00 €	90,00 €
1	Fan coil frio calor 7.000 W	1.790,00 €	1.790,00 €
	SUBTOTAL AULA 0-1 AÑOS		7.310,00 €
AULA 1-2 AÑOS			
4	Mesa madera haya 120x80x46 cantos redondeados, Talla 1,	200,00 €	800,00 €
13	Sillas de polipropileno apilables, antivuelco, 26 cm	12,00 €	156,00 €
1	Tapiz de suelo liso cosido de poliuretano 200x130x4 cm	200,00 €	200,00 €
1	Reproductor CD bluetooth 2x10 W	60,00 €	60,00 €
1	Conjunto de espejo plexiglas irrompible de cantos redondeados 100x100 con barra de tela lavable.	160,00 €	160,00 €
1	Estantería mueble para fundas y mantas 4 estantes 80x40x150 cm	290,00 €	290,00 €
1	Armario puertas grandes para colchonetas con cerradura 80x40x150 cm	290,00 €	290,00 €
1	Contenedor 50 pañales	130,00 €	130,00 €
5	Cama apilable 130x54 con tela antibacterias, lavable	50,00 €	250,00 €
1	Portarrollos pared plástico ABS antiestático.	30,00 €	30,00 €
3	Mueble biblioteca para juguetes con ruedas 80x75x40 cm	190,00 €	570,00 €
1	Tablero de Corcho para pared 150x150x2 cm	85,00 €	85,00 €
3	Perchero casillero 5 casillas 120 x 30 x30 en madera de haya	140,00 €	420,00 €
6	Mantas finas ignífugas, lavables y antibacterias	15,00 €	90,00 €
13	Sábanas bajas para cama apilable, fabricada en algodón 100%	8,00 €	104,00 €
1	Conjunto de juguetes formado por 6 encajes, 6 puzzles y un lote de vehículos combi.	150,00 €	150,00 €
1	Armario camas apilables con capacidad para 20 camas, 2 puertas con cerradura.	600,00 €	600,00 €
1	Fan coil frio calor 7.000 W	1.790,00 €	1.790,00 €
	SUBTOTAL AULA 1-2 AÑOS		6.175,00 €
AULA 2-3 AÑOS			
5	Mesa madera haya 120x80x46 cantos redondeados, Talla 1,	200,00 €	1.000,00 €



20	Sillas de polipropileno apilables, antivuelco, 26 cm	12,00 €	240,00 €
----	--	---------	----------



1	Mueble para pañales 20 casillas	190,00 €	190,00 €
1	Tapiz de suelo liso cosido de poliuretano 200x130x4 cm	200,00 €	200,00 €
1	Colchón cambiador rebordes elevados espuma poliéster 70x50x15 cm	75,00 €	75,00 €
1	Reproductor CD bluetooth 2x10 W	60,00 €	60,00 €
1	Conjunto de espejo plexiglas irrompible de cantos redondeados 100x100 con barra de tela lavable.	160,00 €	160,00 €
1	Armario combi con cuatro puertas y cuatro estantes 4 estantes 80x40x150 cm	290,00 €	290,00 €
1	Armario puertas grandes con cerradura 80x40x150 cm y tres estantes interiores	290,00 €	290,00 €
1	Contenedor 50 pañales	130,00 €	130,00 €
10	Cama apilable 130x54 con tela antibacterias, lavable	50,00 €	500,00 €
1	Portarrollos pared plástico ABS antiestático.	30,00 €	30,00 €
3	Mueble biblioteca para juguetes con ruedas 80x75x40 cm	190,00 €	570,00 €
1	Tablero de Corcho para pared 150x150x2 cm	85,00 €	85,00 €
4	Perchero casillero 5 casillas 120 x 30 x30 en madera de haya	140,00 €	560,00 €
10	Mantas finas ignífugas, lavables y antibacterias	15,00 €	150,00 €
10	Sábana bajera para cama apilable, fabricada en algodón 100%	8,00 €	80,00 €
	Conjunto de juguetes formado por 2 constructor blocks de 120 piezas, 4 puzles encajables de 5 piezas, 2 encajes de siluetas de 15 piezas, 2 encajes de números de 10 piezas, lote de 8 puzles de 6 piezas, 2 lotes animales de la granja, 4 muñecos cuerpo duro sin cabello, 2 lotes de 4 ropitas muñecos, 2 maletines de cuido mi muñeca con 18 accesorios, 1 bañera de plástico de 50x30x14 cm, 2 sillas de paseo de muñecos, 1 maletín de médico, 1 maletín de albañil, 1 carrito de limpieza con accesorios, 1 maxi lote de 48 alimentos, 1 vajilla de 82 piezas, 2 maxi lote de 6 aros		



1	planos, 1 lote de 6 pelotas lisas de piel gruesa, 1 kit babi módulos con tela antideslizante, 200x200 cm, 1 túnel de motricidad de 300 cm y 60 cm de diámetro, 1 kit astros paracaídas de 12 asas y 25 pelotas.	1.200,00 €	1.200,00 €
1	Armario camas apilables con capacidad para 20 camas, 2 puertas con cerradura.	600,00 €	600,00 €
1	Pizarra magnética 90x150 cm	50,00 €	50,00 €
1	Fan coil frio calor 7.000 W	1.790,00 €	1.790,00 €
	SUBTOTAL AULA 2-3 AÑOS		8.250,00 €



ASEO Y CAMBIO COMPARTIDO			
2	Portarrollos pared plástico ABS antiestático.	30,00 €	60,00 €
	SUBTOTAL ASEO Y CAMBIO COMPARTIDO		60,00 €
ASEOS PROFESORES Y ALMACÉN LIMPIEZA			
2	Portarrollos pared plástico ABS antiestático.	30,00 €	60,00 €
1	Armarito 2 puertas y 5 estantes interiores 60x180x40	130,00 €	130,00 €
	SUBTOTAL ASEOS PROFESORES Y ALMACÉN LIMPIEZA		190,00 €
PATIO			
1	Conjunto de juegos formado por 1 tobogán activity gym 76x128 con 76 cm de altura y escalera multicolor. 1 lote de 4 ruedas neumáticas de 32 cm de diámetro colores surtido. 3 balancín ballena. 6 correpasillos material bio diferenciados por edades. 2 motos de polietileno grueso. 2 carretillas 2 ruedas de polietileno grueso. 1 maxi lote de juegos para arena y agua de 20 piezas.	1.200,00 €	1.200,00 €
	SUBTOTAL PATIO		1.200,00 €
MENAJE			
1	42 baberos segunda edad sin necesidad de abrochar con cuello elástico, de 38 cm de largo y 30 cm de ancho, de algodón 420g/m2. 42 platos de polietileno ecorresponsable de 20 cm de diámetro apto para lavavajillas. 42 bol con asas de polietileno ecorresponsable de 16 cm de diámetro apto para lavavajillas. 42 vasos de polietileno de 7 cm de diámetro apto para lavavajillas. 42 cubiertos ecorresponsables de cucharas con boquilla de acero inoxidable y resto de plástico. 42 cubiertos ecorresponsables de tenedor con boquilla de acero inoxidable y resto de plástico. 12 jarras polipropileno apilable de 1 litro apto para lavavajillas.	1.250,00 €	1.250,00 €
1	Batidora manual velocidad variable 1700 W con varilla mezcladora.	150,00 €	150,00 €
1	Conjunto de menaje de cocina variado, material para servir y trincar, cacerolas, sartenes, etc.	500,00 €	500,00 €
	SUBTOTAL MENAJE		1.900,00 €
PATIO			





1	Conjunto de juegos formado por 1 tobogán activity gym 76x128 con 76 cm de altura y escalera multicolor. 1 lote de 4 ruedas neumáticas de 32 cm de diámetro. 3 balancín ballena. 6 correpasillos material bio diferenciados por edades. 2 motos de polietileno grueso. 21.200,00 carretillas 2 ruedas de polietileno grueso. 1 € maxi lote de juegos para arena y agua de 20 piezas.	1.200,00 €
	SUBTOTAL PATIO	1.200,00 €
	TOTAL, IVA INCLUIDO	39.111,00 €

